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SHOWER SCREEN PROFILES 
PERFIL PARA MAMPARA

Profiles designed to precisely install the shower en-
closures in shower areas with flush ceramic tiles, for 
an aesthetically perfect finish. 

Perfiles diseñados para instalar con precisión las mam-
paras en áreas de ducha con revestimientos cerámicos 
enrasados, para un acabado estéticamente perfecto. 
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SHOWER SCREEN PROFILES 
PERFIL PARA MAMPARA

Inox Titanio Brillo
Titanium Polished Inox

PAIMIT

Inox Brillo
Polished Inox

PAIMIB

ALUMÁCER ®  |  THE PERFECT FINISH |  S INCE 1989
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20 PCS250 CM
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STAINLESS STEEL | ACERO INOXIDABLE



Vertical Installation on Wall
Instalación Vertical en la Pared

Horizontal Installation on Flooring
Instalación Horizontal en Pavimento

Supplied with rubber sealing
Se suministra con goma de sellado

SHOWER SCREEN PROFILES 
PERFIL PARA MAMPARA
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DRAINS
SUMIDEROS
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Collection of AISI 316L stainless steel drains and gratings, 
available in different sizes and designs to adapt to the 
dimensions of your shower tray.

Colección de sumideros y rejillas en acero inoxidable AISI 
316L, disponible en distintas medidas y diseños para adap-
tarse a las dimensiones de su plato de ducha enrasado.
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DRAINS | SUMIDEROS
LINEAL | LINEAL

SIZES | MEDIDAS
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Reversible
Reversible

RE

Squared
Cuadros

CU

ALUMÁCER ®  |  THE PERFECT FINISH |  S INCE 1989

1 PCS

STAINLESS STEEL | ACERO INOXIDABLE

REVERSIBLE DESIGN
FOR CERAMIC INSERTION
DISEÑO REVERSIBLE PARA 

LA INSERCIÓN DE CERÁMICA

83 72

17

42

72

25

600 - 700 - 800 - 900 - 1000

63 50

12

54

50

41

500 - 600 - 700 - 800 - 900 - 1000

MM 500 600 700 800 900 1000

63 6350 CU/RE 6360 CU/RE 6370 CU/RE 6380 CU/RE 6390 CU/RE 63100 CU/RE

83 8360 CU/RE 8370 CU/RE 8380 CU/RE 8390 CU/RE 83100 CU/RE
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DRAINS | SUMIDEROS
SQUARE | CUADRADO

Plain
Plano

SUACPL

Squared
Cuadros

SUACCU

ALUMÁCER ®  |  THE PERFECT FINISH |  S INCE 1989

1 PCS

STAINLESS STEEL | ACERO INOXIDABLE

115

115

50

12

50

115

54

115

115

50

12

50

115

54
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DRAINS | SUMIDEROS
TRIANGULAR | TRIANGULAR

Squared
Cuadros

SUACTR
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1 PCS

STAINLESS STEEL | ACERO INOXIDABLE

272

193
50 137

12

50

272

54

272

193
50 137

12

50

272

54
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DRAINS | SUMIDEROS
ACCESSORIES | ACCESORIOS

ALUMÁCER ®  |  THE PERFECT FINISH |  S INCE 1989

Shower Waste with Waterproof Membrane
Tela Impermeable y Bote Sifónico

Ø72 MM: 000SUMEM   |   Ø50 MM: 000SUMES

2410
45

1500

Ø
50/72
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DRAINS
SUMIDEROS
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Aluminum linear drains designed for custom installation. 
They are supplied in pieces of 200 CM in length to make it 
possible to cut them according to the needs of the “in situ” 
design. This model is especially useful in areas that differ 
from conventional standard sizes.

Sumideros lineales de aluminio concebidos para una instala-
ción a medida. Se sirven en piezas de 200 CM de longitud para 
posibilitar el corte de las mismas adaptándolo a las necesida-
des del diseño “in situ”. Modelo especialmente útil en zonas 
que difieren de las medidas estándar convencionales.
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ALUMINIUM | ALUMINIO
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DRAINS | SUMIDEROS
LINEAL | LINEAL

Brushed Silver
Plata Lija

SUALRE80

Brushed Silver
Plata Lija

SUALRE110

ALUMÁCER ®  |  THE PERFECT FINISH |  S INCE 1989

1 PCS

ALUMINUM | ALUMINIO

80/110

2000

23/26

200 CM



A Q U A  C O L L E C T I O N 12

DRAINS | SUMIDEROS
LINEAL | LINEAL

Brushed Silver
Plata Lija

SUALCE80

Brushed Silver
Plata Lija

SUALCE110

ALUMÁCER ®  |  THE PERFECT FINISH |  S INCE 1989

1 PCS

ALUMINUM | ALUMINIO

200 CM

REVERSIBLE DESIGN
FOR CERAMIC INSERTION
DISEÑO REVERSIBLE PARA 

LA INSERCIÓN DE CERÁMICA

2000

23/26

80/110
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DRAINS | SUMIDEROS
ACCESSORIES | ACCESORIOS

Pop Waste 50/80
Desague 50/80

DESA50 / DESA80

35 MM

End Piece 80/110
Tapa 80/110

DESA80 / DESA110

Drill Bit 50/80
Broca 50/80

BROCA50 / BROCA80

Connecting Piece 80/110
Pieza de Unión 80/110

CONE80 / CONE110

ALUMÁCER ®  |  THE PERFECT FINISH |  S INCE 1989

ALUMINUM | ALUMINIO



CASTELLÓN  |  SPAIN

+34 964 73 09 12 | ALUMACER@ALUMACER.COM | ALUMACER.COM
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CATALOGUE | CATÁLOGO

https://www.youtube.com/channel/UCRPjQWpiFr_pdP8PNKMAssw
https://www.linkedin.com/company/71937364
https://www.instagram.com/alumacer_complementos/
https://www.facebook.com/alumacer
https://alumacer.com/

